
UCHWAŁA NR XLIII.259.2023 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Samodzielnego    Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Rejonowa w Wojcieszowie 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 51 i art. 121 ust. 1 i 4   ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.), oraz 
art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września  1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1488 z późn. 
zm.)  uchwala się, co następuje: 
§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Przychodnia Rejonowa w Wojcieszowie za rok 2022, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały, na które składają się: 

1) bilans na dzień 31.12.2022 r., który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 268.294,76 zł; 

2) rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., wykazujący stratę netto 

w kwocie 65.630,28 zł; 

3) zestawienie zmian w funduszu jednostki za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., 

4) informację dodatkową. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII.259.2023 

RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Rejonowa w Wojcieszowie 
przedstawił roczne sprawozdanie finansowe za 2022 rok. Zgodnie z art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2022 r., poz. 1488  z późn. zm.) sprawozdanie podlega 
zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. 
Organem zatwierdzającym jest podmiot tworzący Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Przychodnię Rejonową w Wojcieszowie, tj. Gmina Wojcieszów. 

 
Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorstwem sprawuje podmiot tworzący. Kontroli i ocenie podlegają w szczególności: 1) 
realizacja zadań określonych w regulaminie organizacyjnym i statucie, dostępność i jakość 
udzielanych świadczeń zdrowotnych, 2) prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami 
publicznymi, 3) gospodarka finansowa. 

Przedstawione przez SPZOZ Przychodnia Rejonowa w Wojcieszowie sprawozdanie 
finansowe nie podlega obowiązkowi badania przez biegłego rewidenta, ponieważ nie spełnia co 
najmniej dwóch warunków zawartych w art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości. Oznacza to, 
że w Zakładzie: 1) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty nie wyniosło co 
najmniej 50 osób, 2) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego nie stanowiła 
równowartości w walucie polskiej co najmniej 2.500.000 euro, 3) przychody netto ze sprzedaży 
towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy nie stanowiły równowartości w 
walucie polskiej co najmniej 5.000.000 euro. 
 
Rada Społeczna SP ZOZ Przychodni Rejonowej w Wojcieszowie podjęła uchwałę nr 1/2023 z dnia 
23 maja 2023 r w sprawie opinii do rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego za 2022 
rok i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 
Stratę za 2022 rok w wysokości 65.630,28 zł, postanawia się pokryć z funduszu jednostki. 

  
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni 
Rejonowej w Wojcieszowie za 2022 rok. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D2E045D-EA5E-4F44-BC5C-6D47E5C8CCC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.259.2023 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2023-06-29T10:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




